
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Lunes 25 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 65352

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
50

88
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

50887 Anuncio de formalización de contratos de: ADIF - Presidencia. Objeto:
Suministro y montaje de sillas ergonómicas para uso intensivo de 24
horas  para  puestos  de  mando,  gabinetes  de  circulación  y  otras
dependencias de la dirección de gestión de la circulación. ocho lotes.
Expediente: 3.18/28510.0047.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: ADIF - Presidencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801660H.
1.3) Dirección: Sor Ángela de la Cruz, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: comprascontratacion@adif.es
1.12)  Dirección  principal:  http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/

licitaciones/licitaciones.shtml
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 39130000 (Muebles de oficina).
4.2) CPV Lote 001: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos).
4.3) CPV Lote 002: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos).
4.4) CPV Lote 003: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos).
4.5) CPV Lote 004: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos).
4.6) CPV Lote 005: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos).
4.7) CPV Lote 006: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos).
4.8) CPV Lote 007: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos).
4.9) CPV Lote 008: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 001: ES.
5.3) Código NUTS Lote 002: ES.
5.4) Código NUTS Lote 003: ES.
5.5) Código NUTS Lote 004: ES.
5.6) Código NUTS Lote 005: ES.
5.7) Código NUTS Lote 006: ES.
5.8) Código NUTS Lote 007: ES.
5.9) Código NUTS Lote 008: ES.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Lunes 25 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 65353

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
50

88
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.1) Descripción genérica: Suministro y montaje de sillas ergonómicas para uso
intensivo de 24 horas para puestos de mando, gabinetes de circulación y
otras dependencias de la dirección de gestión de la circulación. ocho lotes.

6.2) Lote 001: Suministro y montaje de sillas ergonómicas para uso intensivo de
24  horas  para  puestos  de  mando,  gabinetes  de  circulación  y  otras
dependencias de la dirección de gestión de la circulación. lote 1. gerencia de
área de circulación centro.

6.3) Lote 002: Suministro y montaje de sillas ergonómicas para uso intensivo de
24  horas  para  puestos  de  mando,  gabinetes  de  circulación  y  otras
dependencias de la dirección de gestión de la circulación. lote 1. gerencia de
área de circulación noroeste.

6.4) Lote 003: Suministro y montaje de sillas ergonómicas para uso intensivo de
24  horas  para  puestos  de  mando,  gabinetes  de  circulación  y  otras
dependencias de la dirección de gestión de la circulación. lote 3. gerencia de
área de circulación sur.

6.5) Lote 004: Suministro y montaje de sillas ergonómicas para uso intensivo de
24  horas  para  puestos  de  mando,  gabinetes  de  circulación  y  otras
dependencias de la dirección de gestión de la circulación. lote 4. gerencia de
área de circulación este.

6.6) Lote 005: Suministro y montaje de sillas ergonómicas para uso intensivo de
24  horas  para  puestos  de  mando,  gabinetes  de  circulación  y  otras
dependencias de la dirección de gestión de la circulación. lote 5. gerencia de
área de circulación noreste.

6.7) Lote 006: Suministro y montaje de sillas ergonómicas para uso intensivo de
24  horas  para  puestos  de  mando,  gabinetes  de  circulación  y  otras
dependencias de la dirección de gestión de la circulación. lote 6. gerencia de
área de circulación norte.

6.8) Lote 007: Suministro y montaje de sillas ergonómicas para uso intensivo de
24  horas  para  puestos  de  mando,  gabinetes  de  circulación  y  otras
dependencias de la dirección de gestión de la circulación. lote 7. gerencia de
área de circulación red ancho metrico.

6.9) Lote 008: Suministro y montaje de sillas ergonómicas para uso intensivo de
24  horas  para  puestos  de  mando,  gabinetes  de  circulación  y  otras
dependencias de la dirección de gestión de la circulación. lote 8. subdireccion
de circulacion de alta velocidad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100.00%).

10. Fecha de adjudicación:

10.001) Lote 001: 4 de septiembre de 2019.

10.002) Lote 002: 4 de septiembre de 2019.

10.003) Lote 003: 4 de septiembre de 2019.

10.004) Lote 004: 4 de septiembre de 2019.

10.005) Lote 005: 4 de septiembre de 2019.

10.006) Lote 006: 4 de septiembre de 2019.

10.007) Lote 007: 4 de septiembre de 2019.

10.008) Lote 008: 4 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Lunes 25 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 65354

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
50

88
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.001) Lote 001:

11.001.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.002) Lote 002:

11.002.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.003) Lote 003:

11.003.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.004) Lote 004:

11.004.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.005) Lote 005:

11.005.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.006) Lote 006:

11.006.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.007) Lote 007:

11.007.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.008) Lote 008:

11.008.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.001) Lote 001:

12.001.1) Nombre: ROOMDIMENSIONS IBERICA SL.
12.001.2) Número de identificación fiscal: B65198657.

12.002) Lote 002:

12.002.1) Nombre: ROOMDIMENSIONS IBERICA SL.
12.002.2) Número de identificación fiscal: B65198657.

12.003) Lote 003:

12.003.1) Nombre: ROOMDIMENSIONS IBERICA SL.
12.003.2) Número de identificación fiscal: B65198657.

12.004) Lote 004:

12.004.1) Nombre: ROOMDIMENSIONS IBERICA SL.
12.004.2) Número de identificación fiscal: B65198657.

12.005) Lote 005:

12.005.1) Nombre: ROOMDIMENSIONS IBERICA SL.
12.005.2) Número de identificación fiscal: B65198657.

12.006) Lote 006:

12.006.1) Nombre: ROOMDIMENSIONS IBERICA SL.
12.006.2) Número de identificación fiscal: B65198657.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Lunes 25 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 65355

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
50

88
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.007) Lote 007:

12.007.1) Nombre: ROOMDIMENSIONS IBERICA SL.
12.007.2) Número de identificación fiscal: B65198657.

12.008) Lote 008:

12.008.1) Nombre: ROOMDIMENSIONS IBERICA SL.
12.008.2) Número de identificación fiscal: B65198657.

13. Valor de las ofertas:

13.001) Lote 001:

13.001.1) Valor de la oferta seleccionada: 133.965,00 euros.

13.002) Lote 002:

13.002.1) Valor de la oferta seleccionada: 46.753,00 euros.

13.003) Lote 003:

13.003.1) Valor de la oferta seleccionada: 100.511,00 euros.

13.004) Lote 004:

13.004.1) Valor de la oferta seleccionada: 78.327,00 euros.

13.005) Lote 005:

13.005.1) Valor de la oferta seleccionada: 96.962,00 euros.

13.006) Lote 006:

13.006.1) Valor de la oferta seleccionada: 95.110,00 euros.

13.007) Lote 007:

13.007.1) Valor de la oferta seleccionada: 45.474,00 euros.

13.008) Lote 008:

13.008.1) Valor de la oferta seleccionada: 84.685,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-430238. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de octubre
de 2018).

17.2)  ID:  2018-430238.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (18  de
octubre  de  2018).

17.3) ID: 2018-430238. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de octubre
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de noviembre de 2019.

Madrid,  20  de  noviembre  de  2019.-  La  Presidenta,  Isabel  Pardo  de  Vera
Posada.

ID: A190066204-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-11-22T17:31:44+0100




